
Kontrola podle zákona o veřejném zdravotním pojištění v roce 2018 

Státní ústav pro kontrolu léčiv (dále jen „Ústav“) informuje o plnění povinností lékáren při výdeji 

léčivých přípravků vyplývajících z § 32 odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů.  

V roce 2018 vykonával Ústav v rámci inspekční činnosti lékáren také kontrolu podmínek poskytování 

léčivých přípravků vázaných na lékařský předpis hrazených z veřejného zdravotního pojištění na 

základě § 32 odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“).  

Ústav v roce 2018 obdržel a prošetřil 1 podnět na porušení § 32 odst. 4 zákona, který se týkal 

poskytování zvýhodnění v souvislosti s výdejem léčivých přípravků vázaných na lékařský předpis 

hrazených z veřejného zdravotního pojištění. U tohoto podnětu však kontrolou nebylo zjištěno 

porušení zákona. 

V rámci pravidelné kontrolní činnosti Ústavu bylo zjištěno celkem 5 případů porušení zákona. Mezi 

nejčastější případy porušení zákona patřily nabídka získání věrnostních bodů, jejich skutečné připsání 

a také umožnění uplatnění těchto bodů v souvislosti s výdejem léčivých přípravků vázaných na lékařský 

předpis hrazených z veřejného zdravotního pojištění. 

Na základě kontrolních zjištění byly podány celkem 2 návrhy na uložení pokuty. V roce 2018 nabyla 

právní moci celkem 3 rozhodnutí o uložení pokuty v celkové výši 110.000,- Kč. 

04. 03. 2019 

Odbor lékárenství a distribuce 


